Elaborado pela Secretaria Legislativa do Congresso Nacional – SLCN (Telefone: 3303-1086) 

Elaboração: 24/02/2023 

Estudo do Veto nº 64/2022 

DISPOSITIVO VETADO 

ITEM 64.22.012 

inciso XIII-A do "caput" do art. 21 da Lei nº 13.575, de 26 de dezembro de 2017, com a redação dada pelo art. 13 do projeto: 

109 (cento e nove) CCT-IV; 

ASSUNTO Idem 

EXPLICAÇÃO DO ITEM Idem 

RAZÃO PRESIDENCIAL 
DO VETO Idem 

SECRETARIA LEGISLATIVA DO CONGRESSO NACIONAL 

Elaborado pela Secretaria Legislativa do Congresso Nacional – SLCN (Telefone: 3303-1086) 

Elaboração: